
 
 

Vytvořeno  26.10.2016 17:00:45 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 01.11.2016  
 
Změna rozsahu projektu „Ku řim, ul. Legioná řská I – rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová 

PaedDr. David Holman - Místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Evidenční číslo zakázky: IV-OI-2016-005 

 
Na základě jednání se Správou a údržbou silnic Jihomoravského Kraje (SÚS JmK) dne 19. 9. 2016 se 
zvětšuje plánovaný rozsah zásahu do komunikace II/386 v ul. Legionářská v rámci rekonstrukce 
kanalizace, vodovodu a přípojek.  Z toho vyplynula potřeba rozšíření projektové dokumentace pro akci 
„Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ o stavební objekt „Obnova 
komunikace II/386“, což zahrnuje: 
 

· obnovu vozovky do původního stavu v plné skladbě, a to v úseku Legionářská 271/41 po ul. 
Smetanova v celé šířce vozovky; 

· v úseku ul. Smetanova po bytový dům v Bezručově čtvrti č. p. 847 v plné skladbě v polovině 
šířky vozovky (jeden jízdní pruh); 

· změna rozsahu zapravení rýh ve vozovce po výstavbě domovních přípojek a rýh po napojení 
přilehlých ulic ve zbylé části vozovky plánované rekonstrukce inženýrských sítí; 

· odvodnění řešeného rozsahu vozovky včetně napojení dešťových vpustí do kanalizace. 
Obnova chodníků zůstává dle původní smlouvy o dílo. 
 
SÚS JmK na rekonstrukci kanalizace a vodovodu v ul. Legionářská hodlá navázat obnovou obrusné 
protihlukové vrstvy komunikace v ul. Legionářská v úseku od nám. 1. května po nám. Osvobození a 
v dalších etapách i v ul. Blanenská a v úseku nám. Osvobození. Vzhledem ke zvýšení nároků na 
přípravu akce není však reálné, aby se tak stalo již v roce 2017. 
 
Požadavky SÚS JmK dále zvyšují náklady investiční akce města. Je třeba zdůraznit, že se jedná 
o krajskou silnici a rekonstrukce kanalizace a vodovodu v tomto úseku nebyla prioritou města, nýbrž 



 
 

Vytvořeno  26.10.2016 17:00:45 2

vyplynula z potřeb SÚS JmK. Výše nákladů města Kuřim na investice vyvolané potřebami SÚS JmK 
mnohonásobně převyšuje jejich vlastní investici. 
 
 
 
 
Zájmem města Kuřim a podmínkou realizace celé investiční akce je: 
1) aby se Jihomoravský Kraj (JmK) prostřednictvím SÚS JmK spolupodílel na investici do obnovy 
povrchu krajské komunikace i v úseku rekonstruované kanalizace a vodovodu;    
2) aby SÚS JmK garantovala investici do obnovy krajské silnice současně i v úseku nám. Osvobození, 
což by městu umožnilo komplexnější řešení podoby nám. Osvobození, vč. parkovacích míst podél 
krajské silnice, příp. vč. úpravy trasy komunikace. 
 
O těchto podmínkách bude jednáno s nově zvolenými představiteli Jihomoravského kraje. Přesto 
doporučujeme pokračovat v projekční přípravě v upraveném rozsahu dle návrhu. Pokud se nedořeší 
otázka (forma a rozsah) podílu JmK, bude muset Zastupitelstvo města Kuřimi tuto okolnost zvážit při 
hlasování o schválení zahájení této investiční akce. Financování této investiční akce by muselo být 
zajištěno úvěrem. Podle předběžného harmonogramu by akce byla zahájena ve II. pololetí roku 2018. 
 
Příprava projektové dokumentace: 
 
Dne 2. 8. 2016 Rada města Kuřimi souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo se společností PROVO, 
spol. s r.o, se sídlem Hudcova 76, 612 00 Brno, IČ 44012900, která předložila nejvhodnější 
nabídkovou cenu za 1.692.000 Kč bez DPH (2.047.320 Kč vč. DPH). 3. 8. 2016 byla smlouva 
oboustranně podepsána. 
 
Dne 21. 10. 2016 zaslala společnost PROVO, spol. s r.o. návrh dodatku č. 1 na zpracování celé 
projektové dokumentace s cenovou nabídkou za 1.998.500 Kč bez DPH, tj. 2.418.185 vč. DPH 
(navýšení částky za stavební objekt „Obnova komunikace II/386“ o 306.500 Kč bez DPH, tj. 
370.865 Kč vč. DPH). 
 
Předběžný propo čet náklad ů na realizaci rekonstrukce inženýrských sítí dle investičního záměru 
zpracovaného spol. Brněnské vodárny a kanalizace a na obnovu komunikace dle předběžného 
propočtu: 
 

· na rekonstrukci kanalizace + vodovodu, vč. projektové přípravy, autorského dozoru a rezerv, 
a to bez zapravení rýh a obnovy komunikace dle požadavků SÚS JmK   
42.362.100 Kč vč. DPH (35.010.000 Kč + DPH); 

· na obnovu komunikace II/386, včetně projektové dokumentace a autorského dozoru 
(9.825.200 Kč vč. DPH + 370.865 Kč vč. DPH + 24.200 Kč vč. DPH) 
10.220.265 Kč vč. DPH (8.446.500 Kč + DPH). 
 

Celkové náklady za investici se předběžně pohybují ve výši cca 52.600.000 Kč vč. DPH, a to vč. 
projektové přípravy, realizace, autorského dozoru a rezervy. Část nákladů spojená s investicí do 
pronajímané infrastruktury bude následně uplatněna jako nadměrný odpočet DPH. 
 
Vícenáklady ve výši 370.865 Kč vč. DPH budou čerpány z ORG č. 1 332 000 000 „ Projekční příprava 
kanalizace a vodovody“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   s rozšířením projekční přípravy investiční akce „Kuřim, ul. Legionářská I - 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ o stavební objekt „Obnova komunikace II/386“ a schvaluje 
celkové náklady na projekční přípravu této investiční akce ve výši 2.418.185 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 30. 11. 2016 (OI) 
  

 



 
 

Vytvořeno  26.10.2016 17:00:45 3

 




	__KNS__0
	A - situace - doc1119

